B. Deskripsi Teori

1. Persyarikatan Muhammadiyah

Muhammadiyah adalah gerakan islam yang didirikan oleh Kyai Haji

Ahmad Dahlan tahun 1330 H atau bertepatan dengan 1912 M.14 Gerakan ini lahir

di Kauman Yogyakarta, sebuah kampung disamping Kraton Yogyakarta. Sesuai

namanya Kauman adalah kampung yang banyak berisi kaum atau para ahli

agama. Dengan demikian Muhammadiyah lahir di tengah masyarakat yang taat

menjalankan Islam.